
EM R$

COMPETÊNCIA VALOR (1) PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 189.669,25            16.146,15              16.146,15              16.146,15            20/02/2017 10/02/2017
Fevereiro 316.333,95            26.799,65              26.799,65              26.799,65             20/03/2017 17/03/2017

Março 370.157,58            30.969,30              30.969,30              30.969,30            20/04/2017 10/04/2017
Abril 352.917,02            29.247,97              29.247,97              29.247,97             20/05/2017 10/05/2017

Maio 397.474,56            32.630,98              32.630,98              32.630,98            20/06/2017 10/06/2017

Junho 403.206,50            33.099,44              33.099,44              33.099,44            20/07/2017 10/07/2017

Julho 409.022,56            34.054,65              34.054,65              34.054,65            20/08/2017 10/08/2017

Agosto 409.540,77            33.826,38              33.826,38              33.826,38            20/09/2017 20/09/2017, 10/10/2017

Setembro 409.460,51            34.106,66              34.106,66              34.106,66            20/10/2017 10/10/2018

Outubro 306.958,61            25.552,11              25.552,11              25.552,11            20/11/2017 10/11/2017

Novembro 286.210,64            24.163,50              24.163,50              24.163,50            20/12/2017 08/12/2017

Dezembro 289.283,72            24.420,85              24.420,85              24.420,85            20/01/2018 17,18/01/2018

13° Salário 164.253,27            14.279,69              14.279,69              14.355,39            20/12/2017 10/01/2018

TOTAL 4.304.488,94 359.297,33 359.297,33 359.373,03 0,00

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RGPS)

EXERCÍCIO DE 2017

Resolução TC nº 25, de 13 de dezembro de 2017

ANEXO XIII

ÓRGÃO/ENTIDADE: PREFEITURA MUNICIPAL

BASE DE CÁLCULO
RETIDA (2)

ANEXO XIII-A

CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS)
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EM R$

PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 189.669,25            38.882,50              32.754,83              963,17                              32.754,83              20/02/2017 10/02/2017

Fevereiro 316.333,95            64.848,73              63.473,18              2.044,41                           63.473,18              20/03/2017 17/03/2017

Março 370.157,58            75.883,09              77.078,00              2.587,69                           74.320,04              20/04/2017 10/04/2017

Abril 352.917,02            72.369,91              71.144,82              3.328,05                           66.879,77               20/05/2017 10/05/2017

Maio 397.474,56            81.504,22              81.705,16              2.796,17                           77.971,99               20/06/2017 10/06/2017

Junho 403.206,50            82.657,85              82.465,41              5.068,31                           74.744,65               20/07/2017 10/07/2017

Julho 409.022,56            83.850,11              84.034,52              4.603,76                           79.208,37               20/08/2017 10/08/2017

Agosto 409.540,77            83.956,34              83.616,64              5.354,34                           79.075,02              20/09/2017 20/09/2017, 10/10/2017

Setembro 409.460,51            83.939,87              88.691,65              5.571,83                           83.119,82               20/10/2017 10/10/2018

Outubro 306.958,61            63.059,12              63.731,61              6.517,84                           47.223,27               20/11/2017 10/11/2017

Novembro 286.210,64            58.805,83              58.673,17              2.658,87                           50.531,93               20/12/2017 08/12/2017

Dezembro 289.283,72            59.455,32              62.003,05              5.033,71                           54.017,25               20/01/2018 17,18/01/2017

13° Salário 164.253,27            33.691,49              33.689,67              33.689,67               20/12/2017 10/01/2018

TOTAL 4.304.488,94 882.904,38 883.061,71 817.009,79 0,00

CONTRIBUIÇÃO NORMAL

COMPETÊNCIA VALOR (1) DEVIDA CONTABILIZADA
BENEFÍCIOS PAGOS 

DIRETAMENTE (3)

RECOLHIDA (4)
DATA DO 

VENCIMENTO (5)
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ANEXO XIII-B

DATA DO REPASSE 
(6)

CONTRIBUIÇÃO DO ORGÃO/ENTIDADE (RGPS)

BASE DE CÁLCULO
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